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A’ PELS. R. CSÁSZÁRNAK ÉS A. KIRÁLYNAK

KEGYELMES ENGEDÉLYIÉBŐL.
Kőit Béts ben Pénteken Januarius nak napján %

J 8 o o - i k e / z  dó t en,
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Helvéczi íiii

a
95 és idegen lutorságra jutott Kői

Társaság avval biz tatty a és vigaí> íallya moll ma-
r a ’ Pruflziai Király masaraválalta vói-*/ C A

a’ Közbenjároságot, és hogy hathatósan 
rounkálódjék annak neutralitasában, mellyel ha
a
rel is

I úgy hozza magával, 150 ezer ember
eiz közleni.

A ’ j tlüi ízerén t, az
eleségnekj ízénának és abraknak rendkívül va*

miatt hagyta el a’ Fr. ármádiánakíó
a5 lovaikig a’ Hely.

W /
egy re íze , ’s nevezet ellen 
( anionokat, a’ honnan Alsatzidba , és az úgy ne
vezett Franc he-Comte be ment téli kvártélyra. 
Sok Helvétziai helységeknek 
miként menekedueiienek meg a

nem tudják,
téien az éhei ha

tó



I

és
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Iáitól, oily nagy ízüké vagyon n áll ok az életn 
Náliok minden fold termeset meg emefztették a 
hadakozó ármádiák ; a ’ Svéviai Kerületnek 
Olafz Orfzágnak kapui be vágynak elüttök zárat
va; Fr. Orfzágből is pedig keveset vifznek hoz-
zajok.

A 1 Helv. Kormárlyfzék tagjai közt még moll 
is nagy a’ gytilÖlség, villongás, és réfzte való

Néhányan, mint Ochs, TJcharner, és má«
és a’ mint mondják, meg jobbitatott

WallU
mi*

hajlás.
sok, egy ú j , ....................
Conftitutió kéfzitésében törik a1 fejeket, 
j crlandban  ̂ holott a’ fzokatlan nagy 
att vefzedelmes békételenség mutogatta magát 
ki kellett a’ lakosokat
telni.

A ’ Graubíindeni lakosok., a’ honnan a’ Fran*

O ---- ------------ >
fegyvereikből vetkez-

cziák egéfzlen ki vonták magokat* ’s helyekre Cs< 
K. nép ment bé, ánnyiban fzerentsésebbek, 
ok Tirolisban, a’ Svéviai Kerületben , és OloiZ

. Orfzágban elégendő életet vásárolhatnak. Hoz
zajok folyamodtak a’ Helvécziai apró Cantonbe 
li fzerentsétlen lakosok is a’
nek oily an a

a1 sirból.

til ért, a *

A
mintha moll

kiknek valamijei
volna

v mari
azok .pénzen vásárlanak magoknak kenyeret, a
többi pedig házanként koldul.

Rémet Orfzág*
A ’ Svíviai Kerületbeli közöl iséges

w

*i

o -  g.y11
nek meghatározása fzerént, 10000 főből álló gya

ott ki állíttatni, és küldettetni alog fereg foo *

mumtio, lova flag, 
bői azt lehet ki

na
. o*̂ 0 VJ,L tvi aiiuidim , es Kuiaeuein

Gs* Kir. Rénusi ármádiához, de mindenártilié
* ! * 1 f\k f  1

és Generalftáb nélkül, me Ily- 
------ , hogy azon ioooo ember

nem fog valamelly különös Corpuft formálni, ha
nem inkább a’ Cs. K. feregek közt fel ofztat- 
tatm. 4

t

A ’ Würlembergi herczegségben 30000, Bris- 
goviaban 10000, a’ Moguntziai Vaí. Fejedelem-O /v/v/ } ItíÛ  Ul
Béghez ta rto zó  O d e n w a ld i és Speífarti tartóma
tyókban , a’ Fa latinat usi Vak f  ejedelemségben »



es a Würtzburgi herczegi Püspökségben 65000
lakos éltöztettett fegyverbe, a’ kik, a • 1

ség és környúlál lások kiv áimi fogjak, mindenkor 
"zek le íznek iiazájoknak ellenség ellen való vé-

delinezésére.
o

Bonaparte fó Conzulnak Berlinbe küldött Ad
jutánsa Düroe brigád a Generális , egynéhány he
tekig való ott mulatása után, December in-

A ’onnan PaviíTza.
f  ■ •

ditsirik ezen 25. • n .  /

jeles
íásaiért.

nagyon
ifjú vitéz embert maga 

eért, talentomiért, és hadi tapafzta- 
Egyiptómban kapott: febének gyógyí

tására nezve tanatsot kért Erű Hz iái Gene
ral Chirurgustói. Nagyon tetzven néki azon fe

lé lyemböl és ezült fonalakból kéfziilt bojtos
1  1 \ s 11  <i i 1 • • t r *  . rt

két
öv (Scherpe), a ’ mellyeta’ Pruífziai Kir.
fereg tifztyei felső köntösökön derekaikon
viselnek. két övét kéizitetett a’ Fels. Király,
Adjutáns Duroc fzámára.

Az el múlt December u-ik nap; ín, reggeli 4.
órakor kemény
íz iái

indulás tanafzt ihatott Prufz-
an nevezeteíTen I (1 J(TT) a Glaczi

Gró Pságban, Schweidnitz 
ziai hegyek közt, úgy annyim , 
refzkettek , az épületeknek ak iif 4 M

ékén, és a ’ Szilé
it ogy a

iktól fel
•> az
nagy

§ 1

z ugas es
es u v e j  e vo

d 51’ g é s
0
1 C

mag 
’ falakról le bul

iul It a föld
a l a t t , és az ege íz levegő ég büdös kén köves fz tg-' O  í _) O  v7

A ’ ízegény lakosok o l ly  rémö-bé.
lésben voltak, ho
mezőkre

g y oda hagyván hon* '.yuv\c * *

a ív ki. A ’ termeiket visgalo böi-

a kénköves
úgy vélekednek, hogy vagy az Etna, vagy 

Vezuviustűz okadó hegyekben íe 
matéria gyulladott volna meg, ’s ez által okoz- 
iatott volna a’ földnek meg rendiiiése.

Orofz Birodalom.
Azok az Orofz hadi feregek, a’ melly I.P d l

/ . 1 . . / rm * ✓  / _ . _ /' t A -  ÁCsáfzár ára Bavarian és Cseh Orlza-
gon által hazájókba viíTza akartak marsirozni, 
ellenkező parancsolatot vettek av múlt December



középén, és tavafzig Cseh Orfzágban fognak téli
kvártélyon lenni, ki vévén a’ Kozákokat. Az ot
tan maradt Oroíz feregekhez annyi új feregek

\tufzka Orfzágból küldettetni, hogy íoo
fzámok.

fognak
ezer fóré mennyen a Annyira való
fubsidiumot igirt a’ Londoni Kir. udvar is.

H. Suwarovj Feldmarsal nagy efzköz volt abban 
hogy a’ Pétersburgi Csáfzári 
tetett erővel kivánnya a’ fzö

*
var meg kettőz

Hatalm
Ságoknak erőlködéseiket gyarapítani. A nevezett 
Feldmarsal olly ajánláít tetuFels. Fejedelme előtt, 
hogy ha 40000 emberrel fogja az alatta lévő 
Oroíz ármádiát fzap
commanded, jmeg
netelt téfzen a’ véi

’s reaia bizza a’reaja
mutattya, hogy nagy elő me-

Jiogy vilTza vitellé k Fran- 
czia Orfzágba a’ Kir. trónus. így Írnak e felöl 
némely Újságok.

I, Pál Csáfzár a’ Máltai vitézi Rendnek nagy 
kerefztjével meg ajándékozta XVIIí, Lajos Királyt 
olly kérelem mellett, hogy ez a’ Sz, Lázár 
iá Rendjének czimerével viflzonozza ezen e

Ebből ki tettzik * 9mi nemű
birodal

való barátságát.
veíféggel viselteíTék /. Pál Csáfzár 
maitól törvénytelen módon meg fofztatott Burbt/ C/

niai Kir. Ház eránt.
Mivel Szibériának Chinával hat 

ízében, mellynek jó termékeny

fzi-

déli re
e , es

1

levegője vagyon, kevés a’ lakosok í 
derék poíztó és b$¥ fábriká

eges-O

a' Chrnai kereskedésnek elő me
állítani

vat lehetne 
lesitésére fel

aló egy 10000 álló
coloniát fog I. Pál Csáfz
melly végre a’ hadi fzolgálat té 
katonák rendeltettek, és 
nak fognak

a
f

kul
ezek Status 
neveztetni, 

etett Status

Colon illák
A ’

rabok
Szibé-

ába fzámkivetésbe küldetett 
azt végzetté a’ nevezett Fejedeie 
e íz téridéig jól viselik és meg külömboztetik

hogy ha io

gokat, ők is be
. 5

e n Colon
ma
iz a-



ma közibe. Elei ate 2000 lé lekre való hajlékok
fognak ott a' Status költségén építtetni, és 10 eíz- 
tendjűg femini adót sem fizetnek az oda küldetem
do lakosok.

Ol a Or fzr/ár.
yyRomit varasa moííani Commetidansanak 

Nafelli Nápolyi Kár. Generálisnak fok baja van a 
revolutio ideje alatt nagyon meg fzaporodott tol
vajoknak, és Jaeobinusoknak öízve fogattatások
k a l; tnellyre nézve ú2; y gondolkoznak a,, * \ OK O
ak, hogy valameddig a’ belső

Római -
lse n d e ííé g e s bá-

• /torsag ott jo fandamentomra nem állittatik , ad-
ydig nem is fog a’ válaíztatandó Pápa ott lakni 

hanem egy ideig Re le ne ze vá raflaban maradni.
A ’ Római Konzulok alatt veretett pénz , la (fan
laífan be fzedettetvén Öfzve olvaíztutik. Az oda

tymj" **

való templomok, és a’ Pápáknak ízokott residen
tial meg Lehetődén meg tiíztitattak a’ revolutio 
motskátóí.

Frantzia
IJgy Írják Párisból, hogy az új Conftitutio nem

nagy kedveiTéget talált Nemzetnél, leg alább 
egyiket lem ótsároltak a’ Párisiak annyira, mint 
ezt. Az emigránsokról hozatott tzikkely közön-

a’ népben, ’ s vilá- 
hogy 100000 Frau-O 4/ •

séges beketelenséget okozott 
gosan azt merik mondani , 
cziának kéfzitetett temető sir ezen új 
ládaja által.

fzövetség

Kiváltképen két dolog ötlött a’ Párisi Publi- 
cumnak ízemébe- Elö/fzör, hogy oliy katona lár
ma közt bird ette tett; ki ezen Conftitutió, a’ melly 
az első fzempillantásokban nem kis félelmet ger-

ett a ’ lakosok í’zivekben. Epén úgy jöttek
mentek az úttzákon az emberek, mintha a nya- 
kazó piatzra akartak volna valakit vinni. Ald- 
sodfzor, hogy azon alkalmatoRaggal két prédá

it hirdeti e legy ematiot, és a’ Policia minifter is 
tek ki, a’ mellyekben kevés fzóval azt akarták 
a’ néppel el hitetni , hogy ezen Conftitutió a 
Nemzeti Képviselői alkotmányon legyen fel épít 
tetve.



De mihelyt meg fajditották azt a’ Conzulok, 
hogy igen keres sikere volt azon Proclamatiók- 
nak" és hogy nyilván azt áilattya a’ Párisi Pub
licum, hogy fokkai jobban ’s fzorosabban reprae- 
fentáitatott légyen a’ nép az előbbi monarchic^

.gatasiga 
len Sí azt

alait a’ Parlamentumok á lta l: hirte*
hirleltették ki hogy ez az új Coq-

ítitutió tsak fundamen tóm köve legyen azon 
tus alkotmányának, á’ melly arra fog fel épite-

már is azt a’ követkézéit; le-i a
hét tsinálni, hogy önnön magok a’ törvénytevők
is kevés állandóságot mernek annak ígirni,

Á ’ majdan leendő békeíféghez is, a’ melyei 
tudniillik az ujjConzulok a’ népet ketsegtették, 
kevés reménysége vagyon a1 Fr? Publicumnak, 
Kiki fzivbeli keserűséggel hallotta fő Conzul Bo 
naparténak azon fzavait, a’ mellyekkel a’ toll® 
el butsúzott Moreau fő vezért magától el botsa 
tóttá: ,,Mennyen el, úgymondö\ kedves Moróm 
és hová hamarabb fzolgaltaffon miné 
foról való béfzélgetésre alkaimatoííágot5

r
a ma? 

ízerez
zen Kigyelmed egynéhány tellyes gyözedelmeket

mivel leg jobb talmátsai a1 békeíTég-
E’ mellett azt is mon*

in i n4*

nek a’ gyozedelmek’44 
dotta, hogy ötét teliyeíTéggel meg nem 'akadá
lyoztatná abban a’ Conítitutió , ha ő Conzul és
fő vezér is lenne egyfzersmind, és hogy azon eset
ye Cambaceres Conzul fogná interimallter az őhi- 
rataiját folytatni.

A> Párisí
A «

Zsurnálokbaa, avagy
újság levelekben a5 következendő czikkeiyt lehet

rasm

E
gat

Diogenes Lámpása, 
apókban úgymond, Párisnak útzáin fétál

Dioq a ma§
menteknek fzemeik kö

lámpásával , minden

Embereket kei
öfzve találkozott
hogy ember legyen belőled

zzé tekintett 9

dolgoztam

’s mindeniktől, a’ ki vele7
ezt tudakozta : miveltél% - r  /

? Három olly Conftitu-
nellyekre reá untak. Szamár



v a g yHat te mitm iveit cl ? É11 100 oratio fiái 
is többet mondottam az óraid Izékben, fe  fe

li, n mindennek akartam 
Te hasonló vagv az időt ki kiáltó ka*-O*'

tsegö ember va g y
tettzeni.
kashoz. Uzv de

C. /1.-

nek. Gyermek vagy.
engedni kell a’ nagyobb erő-

Én nedio tudtam bal
gát ni, É’ már fok égj olly ‘nemzet közt, a’ melly

de jól folytattam
/ i

íeen{ J
\Jjyfokát tud fetsegni.

én a’ dolgomat; és a’ nélkül hogy arról gondol
koztam volna, 5000 decretumot fegitettem kéizite- 
ni fel állásom és le ülésem állal. Te t s u p a ma-
chiná , vagy érzékenység nélkül való alkotmány
v a g y • Én két 1 záz 17orná 1 ittam az
egyenlőség, fzabadtság, és a’ felebaráti társaság 
egefTégéért. Te dobzódo ember vagy. Énfo-
k a l

, agy
sírtam Hazám fzerentsetlcnségén. Hogyha

egyebet nem miveltél, kevesebb vagy egy allzony 
fzcinélynél. -— Én sokat motskoltam Roberspiert

Rarraft.Te pénzen vásárlóit rabfzolga vagy 
Hát te? Én agyon lövöldeztettem a’ Haza el

es

fenségeit. 'fe  fene vad vagy. E n p e d icr O a
törvénynek engedelmesketteim Te hóhér vagy*

y  ízép könyvet irtani az erköltsi tudo-Éri ecr
Brutus *niányrói. Te hízelkedő vagy 

rolléját jádzottam a5 Revolutio ban* Te közön-
Én igen ízépo vitéz vagy.seges játékot

oratiokat mondottam a’ ízabadtságról. Te, mon
da Diogenes,hasonló vagy a’ ízéi malomhoz; tá
vozz el, távozz-el az én lámpásomtól.44

Morcán fó vezér December 23-ikán ment el 
a1 Rénusi Fr, ármadiálioz , a' mellyet tudniillik 
ö előtte MáJJenaGenerális kormányozott, de ezt
is cillig fogja jobb állapatban találni, mint volt; 
az Olafz Orfzági Fr. ármádia. A ’ Fó Conzul av
val biztatta ótet, hogy elegendő pénzt fog nékK, 
küldeni , a ’ mcllybőí mind az el maradt , mind 
az ennekutánna való zsóldját ki űzetheti. Hogyha 
be nem tellyesitheti igiretét, btzonyollknUupor 
tolfan fognak a? katonái el ízökni.

A1 YVendei Chouausokrol illyetén ludositáso
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kát adtak ki a Zs urna lók 4 kétség
azért, hogy a’ belső háborút mellv • • •  ? é

háborúnál is 
okoz a’

t ö b b és
és a’ ne*

an s á got

*• /k : ,,A’ Chouansoknalr egy
tettelett ben a’ másik
lenségeskedésbeu el a ̂ Respublikával.
tyak , hogy 150000 
lábon, de annak
tiileriájok és lovaííágok

reres
nem
\set

úgymond,
világos eh

á 1 aty -
1Pgyen

Az Ö ar
er

élnék, de kevés zs oldj ok v a g y o n .  E g e  Íz 
reiek 5 fo corpusra vagyon fel oíztattatva.

tsak nem ege íz len el foglalta iVorma n d i d t/

Az
*

mellynek vezerje 1 e 2 vC v
nevű °o eí'ztenó

es Íz ép ember. Az 5 katonai Pár is izom- 
fzedságáig járnak ki portázni. A ’ 2-ik corpuít i 
a’ rneliy Provinciának, ’ s Andegaviumnak felső ré 
ízeiben, a'5 Turóniai Grófságban, ’saáÜiak fzom 
fzédt.ságában fék fzik, La commandiroz-

»•••«n

C *

za. A’ felső JL.̂ 1
*r  *

~  V

tartományban
vezérli, 
levő 
nyozoja 

alatta

Az B r i I a n n i á b a n

degaviai 
Chat ili ori

Morbi bán ban
Corpusnak Georges a’ fő kormán

maga Autichamp, és az
o
es az /

•O
r npi  1

U&C
Chouansok, a ‘;

nevezett [Ven ofztá
en Chat illőn

ieris 5party at 
foe la lt ák eh
a vezer,

Bonaparte Lucián, •?’ Fő Conzulnak
Dccemb. 23-ik napján^öttse azt

18 ik Fructidorban (September 4-ikén) Cayennébe 
fzámkivetésre küldetett Fr. polgárok, úgymint , 
Barthelemy , Carnot Ex - Directorok ,
Willőt, Camille-Jorá,an s. a. t. 
viííza a’ hazába.
záíl a’ Conzulok jó tettzésére bízták a’ Co

r  / L-ilî * 1 r I / k It**

E’ dologról való meg (*
torok, melly ízerént azt végzetre a ’ Kormány ízek 
hogy Carnot, Barthelémy, Cochcn, Simeon , és

ak ; ellenben -ín/ói* viííza
//zej’, Camille-Jordán és
mint Svalosayos
ki Ízülete »ek földjébe való

Ö
tgrü Ex - G e ne ra l i s >

«• « * 1 örökre


